
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2012/1 du 25 janvier 2012, Page 8.

. .

Administration générale

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,

DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

Secrétariat général

Direction des ressources humaines

MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE,
DE L’ALIMENTATION, DE LA PÊCHE,

DE LA RURALITÉ
ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

Arrêté du 23 décembre 2011 portant inscription au tableau d’avancement pour le grade
d’ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts de classe normale au titre de
l’année 2012

NOR : DEVK1134236A

(Texte non paru au Journal officiel)

La ministre de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement et le ministre
de l’agriculture, de l’alimentation, de la pêche, de la ruralité et de l’aménagement du territoire,

Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;
Vu la loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction

publique de l’État ;
Vu le décret no 2009-1106 du 10 septembre 2009 portant statut particulier du corps des ingénieurs

des ponts, des eaux et des forêts ;
Vu l’arrêté du 5 février 2010 fixant le taux de promotion pour le corps des ingénieurs des ponts,

des eaux et des forêts au titre des années 2010 à 2012 ;
Vu l’avis émis par la commission administrative paritaire compétente à l’égard du corps des ingé-

nieurs des ponts, des eaux et des forêts au cours de sa séance du 13 décembre 2011, 

Arrêtent :

Article 1er

Les ingénieurs en chef des ponts, des eaux et des forêts dont les noms suivent sont inscrits au
tableau d’avancement pour le grade d’ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts de classe
normale au titre de l’année 2012 :

1 COMMERE Bernard.
2 FEMENIAS Alain.
3 YVERGNIAUX Philippe.
4 BOUR-DESPREZ Barbara.
5 DOMERG Didier.
6 PERRIN Thérèse.
7 FARCY Gérard.
8 THOM Christian.
9 AUMASSON Patrick.

10 BRENGUIER Jean-Louis.
11 GAULT Jean.
12 LARRIEU Catherine.
13 COULOMB Didier.
14 THUMMEL Richard.
15 DOUILLET Jean-Louis.
16 GUIVARC’H Philippe.
17 METGE Jean.
18 ETAIX Corinne.
19 PAILHAS Jean-Jacques.
20 FEDOU Daniel.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2012/1 du 25 janvier 2012, Page 9.

. .

21 CHAMPANHET François.
22 DUBEUF Brigitte.
23 CLEMENT Jacques.
24 REVEL Pascal.
25 BLAND François.
26 JOLY Alain (Charles).
27 BARJOL Jean-Louis.
28 LELEU Isabelle.
29 DEPERROIS Hervé.
30 VERDIER Thierry.
31 HAYEM Albert.
32 DELACHE Xavier.
33 LE MOYNE DE SAINTE MARIE Geneviève.
34 MASSON Jean-Luc.
35 BEDEKOVIC Pascal.
36 PRIOU Denis.
37 FALLON Martine.
38 JOUAILLEC Louis.
39 VISSAC Philippe.
40 MEGRET Bruno.
41 BELON Daniel.
42 BAUCHOT Michel.
43 GIRODO Marc.
44 DEVIERS Dominique.
45 TISSEIRE Marc.
46 SCHWOB Bernard.
47 VINDEL Bruno.
48 BECKER Jean-Jacques.
49 GALLEMANT Christophe.
50 SOMMIER Michel.
51 CAISSO Bernard.
52 SCHMITT Albert.
53 LEFEBVRE Bertrand.
54 LANDAIS Dominique.
55 DURAND Hervé.
56 MOLINIER Geneviève.
57 PITON Pierre.
58 COUDON François.
59 BRUGIERE-GARDE Yves.
60 LAMALLE Michel.
61 MURER Francis.
62 VICHET Jean-Claude.
63 VALLANCE Michel.
64 BERRIER Hervé.
65 MEIGNIEN Xavier.
66 DE LA BOURDONNAYE Armel.
67 FREMONT Jean-Marc.
68 DOMAIN Pierrick.
69 BEYRIES Philippe.
70 LABORIE Philippe.
71 PEYRON Jean-Luc.
72 RANTRUA François.
73 TRIDON Alain.
74 CONTAT Serge.
75 JOURDIER DU BREUIL Geneviève.
76 DELEBARRE François.
77 VIOT Maclou.
78 JEAN-FRANCOIS Michel.



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2012/1 du 25 janvier 2012, Page 10.

. .

79 SCHWARTZ Christian.
80 WELTERLIN Georges.
81 FAVRICHON Vincent.
82 MONTEIL Franck.
83 ROUSSEL Jean-Louis.
84 WISSOCQ (de) Martin.
85 GUTTON Martin.
86 RENAUDE Pascal.
87 PATRY Jean-Michel.
88 HARLE Denis.
89 SIMON Philippe.
90 BOUSSETON Marie-Luce.
91 ALLIMANT Philippe.
92 STEVENS Dominique.
93 VIU Bernard.
94 LORRE Émile.
95 CINOTTI Bruno.
96 MORZELLE Olivier.
97 LE BER Olivier.
98 PAULIN François.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, du développement
durable, des transports et du logement et au Bulletin officiel du ministère de l’agriculture, de l’ali-
mentation, de la pêche, de la ruralité et de l’aménagement du territoire.

Fait le 23 décembre 2011.

Pour la ministre de l’écologie, du développement durable,
des transports et du logement et par délégation :

Par empêchement de la directrice des ressources humaines :
L’ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts,

chargé de la sous-direction des carrières et de l’encadrement,
E. GRASZK

Pour le ministre de l’agriculture, de l’alimentation,
de la pêche, de la ruralité

et de l’aménagement du territoire et par délégation :
Par empêchement du chef

du service des ressources humaines :
Le sous-directeur mobilité, emplois, carrières,

H. REVERBORI


		2012-01-31T11:59:28+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




